利润总额 155,792,364.07 133,709,558.04 16.52%

归属于上市公司股东的净利润 134,734,598.15 118,371,142.35 13.82%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后

的净利润
133,532,006.79 110,538,707.28 20.80%

基本每股收益（元/股） 0.5358 0.4765 12.44%

稀释每股收益（元/股） 0.5313 0.4673 13.70%

净资产收益率（%） 13.15% 14.44% -1.29%

经营活动产生的现金流量净额 100,675,333.07 96,068,139.26 4.80%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/股） 0.4003 0.3867 3.52%

2、非经常性损益项目

单位：元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

1、非流动资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲

销部分
22,183.24

2、计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量

持续享受的政府补助除外

4,760,400.00

3、计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费 729,089.55

4、除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，

持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值

变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债

和可供出售金融资产取得的投资收益

-5,543,157.49

5、对外委托贷款取得的损益 1,342,250.00

6、除上述各项之外的其他营业外收入和支出 108,995.71

7、所得税影响额 -213,863.73

8、少数股东权益影响额 -3,305.92

合计 1,202,591.36 -

   2010年半年度报告

 5

第三节  股本变动及主要股东持股情况

1、股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发行新

股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
45,792,526 18.22% 96,000   -1,516,759 -1,420,759 44,371,767 17.64%

1、国家持股

2、国有法人持

股

3、其他内资持

股
45,792,526 18.22% 96,000   -1,516,759 -1,420,759 44,371,767 17.64%

其中：境内非

国有法人持股

境内自然人持

股
45,792,526 18.22% 96,000   -1,516,759 -1,420,759 44,371,767 17.64%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

5、高管股份

二、无限售条

件股份
205,607,474 81.78%   1,516,759 1,516,759 207,124,233 82.36%

1、人民币普通

股
205,607,474 81.78%   1,516,759 1,516,759 207,124,233 82.36%

2、境内上市的

外资股

3、境外上市的

外资股

4、其他

三、股份总数 251,400,000 100.00% 96,000   0 96,000 251,496,000 100.00%

2、前 10名股东、前 10名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 8,348

   前 10名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

新乡白鹭化纤集团有限

责任公司
国有法人 23.35% 58,730,400  20,615,600

徐明波 境内自然人 21.95% 55,213,650 41,864,400

   2010年半年度报告

 6

全国社保基金一零九组

合
境内非国有法人 2.50% 6,280,000

中国建设银行－兴业社

会责任股票型证券投资

基金

境内非国有法人 2.20% 5,538,326